REPUBLIKA I SHQIPERISIE
BASHKIA E QYTETIT
KORCE

KONTRATE SIPERMARRJE
Lidhur sot, mé daté _1908/2016, midis :

AUTORITETI KONTRAKTOR:

Bashkia Kor¢g, Rruga “28 Nentori”, perfagesuar nga Kryetari  Z.Sotiraq Filo, i quajtur me poshie
Investitori,

Dhe

KONTRAKTUESI:

Bashkimi i shogerive “ALMO KONSTRUKSION “sh.p ke NIPT J9195001P dhe “K.Turja”sh.p.k, NIPT

K81314014A ¢ perfagesuar me prokure te posacme Nr.2268 Rep dhe Nr.860 Kol date 18.03.2016 nga
shogeria “ALMO KONSTRUKSION”sh.p.k, adresa: Tirane Nacionale

Zall-Mner i rie cila
perfagesohet nga administratori Z.Alfons Bitri, i méposhté quajtur “Sipérmarrési”;

Neni 1
Baza ligjore

1. Kontrata do te geveriset dhe interpretohet sipas ligjeve te Republikes se Shqiperise.
2. Kontrata hartohet ne baze te dispozitave ligjore te parashikuara nga nenet 659 dhe ne vazhdim te

Kodit Civil, ligjit 9643 date 20.11.2006 " Per prokurimin publik "i ndryshuar dhe VKM Nr 914 i
29.12.2014 *Per miratimin ¢ rregullave te prokurimit publik”

Dokumentel e tenderit jane pjese perberese e kesaj kontrate,
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Neni 2

Objekti i kontratés '
Objekti i késaj kontrate &shté sipérmarrja me objekt: “Rikonstruksion i rrugés Voskopojé ~Lekas,Loti i
parg”

Neni 3
Viera e Kontratés

Kontrata lidhet me njé vleré totale : 21,153.705 (njezet ¢ nje milion ¢ njeqind ¢ pesedhjete ¢ tre mije ¢
shtateqind ¢ pese)lek

Neni 4
Afati i Kontratts
Afati maksimal i pérfundimit t& punimeve ésht¢ 6 muaj nga data e lidhjes s€ kontratés.

Neni 5
Gjuha ¢ Kontratés,
Gjuha né t€ cilén pérpilohet kontrata éshté Gjuha Shqipe.

Neni 6
Pékufizime

6.1 “Preventiv” jang véllimet e punés (& plotésuara me gmime, pjesé pérbérese e ofertés.

6.2 “Skica (vizatimet)” pérfshijné projektet dhe 1& dhéna t€ tjera t& paraqitura ose & miratuara nga
Autoriteti Kontraktor pér pérmbushjen e Kontratés.

6.3 “Mbikqyrési i punimeve” éshté personi kompetent i eméruar nga Investitori dhe q& i Eshtd
njoftuar Sipermarrésit, i cili &shté pergjegjés pér mbikqyrjen e realizimit t& punimeve dhe administrimin e
kantratés,

6.4 “Drejtor Teknik i Punimeve” ng objeki éshté personi i aprovuar nga Autoriteti Kontrakior,
pérfaqésues i Sipérmartésit, pérgjegjés pér kryerjen dhe pérfundimin e punimeve, pér ¢ cilin Sipérmarsési
&shté i detyruar t’i konfirmojé Investitorit emrin e tij.

6.5 “Specifikimet” jang karakteristikat ¢ punimeve 18 pérfshira né projektet e zbatimit né dokumentat
standarte 18 tenderit dhe ¢do modifikim ose shiesé ¢ béré dhe e miratuar me shkrim nga Investitori,

6.6 “Afati i realizimit te punimeve” do (& thot¢ data q& Punét duhet (8 perfundojng si¢ €shi¢ shprehur
né Grafikun pér realizimin Punimeve , e vertetuar nga autoriteti kontrakior.

6.7 “Cmim kontrate” do t& tholé cmimi gé i paguhet kontraktorit sipas kontratés pér zbatimin ¢ ploté
dhe t& pérpikté & detyrimeve té tij kontaktore.

6.8 “Realizimi i punimeve” do (& thoté data e vérietuar nga Invesitori se Punét jan& mbaruar.

6.9 “Defekt” do t& thoté ¢do pjesé e Punimeve e paperfunduar né pérputhje me kontratén.

6.10 “Pajisje” do t& thoté makinerité dhe veglat ¢ kontraktorit t¢ sjella pérkohgsisht né kantier per
realizimin e Nderlimeve.

6.11 “Materiale” do t& thot& (& gjitha furnizimet, duke pérfshiré ato t€ konsumit, & pérdorura nga
kontraktori pér kryerjen e punimeve.

6.12“Objekt i kontratés™ do t& thoté & gjitha Punét q&¢ sipermaresi do ¢ sigurojé sipas kushteve t&
kontratés.

6.13 “Palé(l)” do 1€ thoté nénshkruesit e kontratés.

6.14“Autoritet Kontraktor® do té thoté Autoriteti Kontraktor qe eshte pjese e kesaj kontrate dhe 0@
kontrakton punétabjekt i késaj kontrate. Ky term kudo ge pérdoret ka kuptim t& nj€jté me ale te perkufizuar
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6.15%Kantier” do té thoté vendi {izik i Punimeve.

6.16"Nénkontraktues” do t& thoté gdo person fizik ose ligjor ose kombinim i mésipérm, q¢ furnizon
Punét, materialet ose pajisjet pér ose né emér (¢ sipermaresit. _

6.17 “Kontraktor” do t& thoté personi fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas |
dispozitave t€ k&saj kontrate siguron Punimet.

6.18 “Standarte Teknike” do t& thoté Qpecmklmet e aprovuara nga njé trup i posagém st(mdftrtrz.mn
pér zbatimin e vazhdueshém ose t& pérséritur, Standarte t& tilla pérdoren si rregulla, IILgU”O]L 0s¢
pérkufizim t¢ karakieristikave pér (¢ siguruar se materialet dhe shérbimet ¢ procesuara i pérgjigjen gellimit.

6.19 “Ngritja ¢ kantierit” do t& thot& punimet e ndertimit & pérkohshime, t& ndértuara ¢ instaluara, g€
jané té€ nevojshme pér zbatimin e punimeve t& ndértimit.

6.20 “Punime” (te cilat do te kryhen ne masen 72 % nga shogeria “ALMO KONSTRUKSION”
shup b dhe 28 % nga  shoqeria “K.TURJAY sh. p.!c, kjo sipas Akt mareveshjes te bashkepunimit Nr 2267
Rep Nr 859 Kol , date 18.03. 20]6),d0 té thoté ¢ 'Uo qé Autoriteti Kontraktor i kérkon nga kontraktori (&
gérmojé, ndertoje, riparojé, rinovojé ose instalojé sig parashikohet né dokumentat e tenderit duke perfshirg
shérbimet né lidhje me to. gjithashtu (& pérkufizuara né dokumentat e tenderil.

Neni7

Komunikimi

7.1 Komunikimi midis paléve duhet 1& bthet vetgm me shkrim ng adresat e deklaruara nga palét, né
rast se ka ndryshim 1€ adresés palét jané t6 detyruara (& informojné pér ¢do ndryshim. Njoftimi behet efektiv
vetém pasi té dorézohet,

Neni 8

Prona Intelektuale

8.1, Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, € gjitha t€ d!eJl'H. pronés
intelektuale & siguruara nga Sipérmarrési gjaté zbatimit (& kontratés do t'i p&rkasin Investitorit, i cili mund
t’i pérdorg ato sipas gjykimit & tij.

8.2. Me pe:Jasht:m t& rasteve kur palét bien dakort ndryshe, blpemnmm pas perfundimit @
kontratés, duhet i dorzojé Investitorit (& gjitha raportet dhe t& dhénat si hartat, diagramét, skicimet,
specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat mbéshtetés ose materialet e fituara, mbledhura ose
pregatitura nga Sipérmarrési gjaté zbatimit & kontratés. Sip€rmarrési mund ¢ mbajé kopje (€& kétyre
dokumentave dhe t& dhénave, por nuk duhet (i pérdoré pér qéllime qé s’kané lidhje me kontratén pa leje
paraprake me shkrim nga Invesitori

8.3. Sipérmarrési duhet t& garantojé Investitorin zhveshjen nga pérgjegjésia pér shkelje t& (€ drejlave
(& pronés intelektuale q& mund t& dalin nga pérdorimi i materialeve, skicave ose ¢do prone fjctér sipas
kontratés,

8.4. N& rast se ngrilut ndonjé pretendim ose padi kundér Investitorit né lidhje me ndonjé shkelje (&
pronés intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi i materialeve, skicave ose ¢do
prone tjetér & mbrojtur € furnizuar sipas kontratés, Sipérmarrési duhet i japg Investitorit (& gjitha provat
dhe informacionin né posedim (€ tij & kant t& b:,]ne me kété padi apo pretendim.,

8.5 Ne perfundim te punimeve sipermarresi duhet ti do:e70|e investitorit ne formatin DWG te gjitha
puniet e ndertimit qe ka kryer (as built)

Neni 9
Mbikqgyrési i Punimeve
9.1. Mbikqyrési i punimeve do té jeté personi i perzgjedhur nga Titullari i Autoritetit Kontraktor me
ane te nje kontrate te vecante,
9.2. Detyrat e mbikqyrésve t& punimeve burojné nga aktet ligjore dhe n/ligjore né fuqi dhe detajohen
né kon1tratetmshet bimit & do t& lidhet me kéta (& fundit.
¢ \“‘i}:' se mbikqyrési do (& ndryshohet, Inwsmon njofton menjéherd Sipérmarn@sin.




Neni 10

Personeli i Sipérmarrésit, .

10.1. Sipérmarrési do t& pungsojé vetém personelin e deklaruar né oferté pér kryerjen ¢ funksioneve
t€ parashikuara né programin ¢ miratuar nga Mbikqyrési i Punimeve. Mbikqyrési i Punimeve do<i’i
propozojé Investitorit pér té zévendésuar personelin kryesor, vetdm néqoftése kualifikimet dhe aftésité e tyre
t€ nevojshme jang baraz ose mé (& larta se ato (6 personelit (€ pércaktuar né ofertén ¢ Sipermarrésit.

10.2. N& qofté se Mbikqyrési i Punimeve i kérkon Sipérmarrésit q& t& largojé njé person, i cili gshié
anétar i personelit ose i fugisé punétore t€ Sipérmarrésit, duke theksuar arsyet. Sipgrmarrési do 18 marré
masa pér & siguruar q& personi né fjalé ¢ largohet nga kantieri i punimeve brenda 72 oréve dhe t& mos keté
mé lidhje me punén e pérfshiré né kontraté.

10.3. Drejtor Teknik i Punimeve do te jete :Ing. Edmond Bitri

Detyrat e Drejtorit Teknik t& Punimeve jané si mé poshté:

o Zbatimin e objektit konform projektit dhe kushteve teknike té zbatinit;

° Dokumentacionin teknik q& &shté i detyrueshém t& mbahet né objekt;

 Korrespondencén zyrtare me Mbikeqyrésin e Punimeve:

° Ecuriné e zbatimit t¢ punimeve konform plan organizimit dhe grafikut (& punimeve;

o [isht¢ i pranishém né te gjitha fazat e realizimit (¢ objektit: zbatimin e punimeve, dorézimin dhe

kolaudimin e objektit.

10.4. NE rast se ndryshohet Drejtori Teknik. Sipgrmarrési duhet detyrimisht (& lajmérojé
Mbikqyrésin e Punimeve i cili ve né dijeni Investitorin,

Neni 11

Detyrimet e Sipérmarrésit

I1.1. Sipérmarrési do t& kryejé punimet ng perputhje me projektet e ndryshimet e miratuara, dhéng
nga Investitori dhe né pérputhje me K.T. ¢ zbatimit t& R.SH. — s&

11.2. Drejtori Teknik i Punimeve né kantier, &shté i detyruar t& mbajé ditarin e objektit, ku do (&
perfshihen t& gjitha punimet e kryera dhe urdhérat e dhéna pér zbalimin e projektit. Ky ditar né ¢do kohé do
Ui vihel n& dispozicion Mbikqyrésit t& Punimeve, grapit t& Kolaudimit dhe Investitorit.

I1.3, Sipérmarrési do t& kryejé punime me nénsipérmarrje pasi té keté marré miratimin e Investitorit,
Marrédhéniet e n/sipérmarrjes do & rregullohen népérmjet njg marréveshjeje, e cila pércakion qarté
nénsipérmarrjen dhe né ¢do rast &shté e detyruar t€ respeklojé t& gjitha detyrimet e kontratés sé sipérmarrjes.
Pérgjegjis ndaj Investitorit mbetet gjithmoné Sipérmarrési kryesor i punimeve.

IT.4. Sipérmarrési ka pgr detyré ¢ ruaj projektin dhe t& mos e pérdoré até né objekte ¢ fjera jashie
kétij tenderi. Gjithashta, 1€ mos japé asnjé informacion (botim artikujsh, apo fotografish) mbi ccuring e
punimeve pa lejen e Investitorit.

I'L5. Siptrmarrési ¢shté i detyruar t8 marri t gjitha masat pér kufizimin e ndotjes s& Abjentit, duke
pérdorur € gjitha mjetet né dispozicion.

11.6. Sip€rmarrési &shté i detyruar t& pérdori (& githa mjetet ¢ sinjalistikés rrugore pér punime né
rrugé me qéllim disiplinimin ¢ trafikut (& mjeteve dhe kalimtaréve né objektin ¢ ndérlimit.

L7, Siptrmarrési &sht€ i detyruar t& pajise punonjésit e tij né objekt me uniforma, né (& cilat (& jené
shprehur shenjat dalluese t& shoqérisé Sip&rmarrése.

I1.8. N rast {¢ mosrespeklimit & dispozitave (& parashikuara né pikat 11.5.-11.7 t& mésipérme
Mbikgyrési i punimeve i bén njofiim Sipérmart€sit pér respektimin e detyrimeve (& shprehura mé lart, Né
rast se Sipérmarrési nuk merr masa brenda 10 ditéve nga marrja e njoftimit atgheré Mbikqyrési i punimeve i
prop?}g@ﬁxﬁ@}jt aplikimin ¢ penaliteteve né masén e caktuar né legjislacionin Shqiptar ne fugqi ,

e te cilats Bl mbahen nga situacioni pasardhés q& do & paraqiten pér likuidim.
O/f 7




Neni 12

Testimet dhe Inspektimet

[2.1. Siptrmarrési &sht¢ i detyruar q& me shpenzimet e veta (& kryejé provat laboratorike &
materialeve q€ do t& pérdoren né objekt, si dhe provat e kampioneve (¢ marra nga objekti n& pérputhjeime’
udhézimet e dhéna nga Mbikqyrési i Punimeve. %

12.2. Sipgrmarrési duhet t& bijé @ gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat e kontratés
kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet t& financohet térésisht nga Sip&rmarrési, brenda kushteve ¢
¢mimit t& kontratés,

12.3. Investitori gjithashtu duhet t'i kérkojé Sipgrmarrésit t& bejé testime dhe inspektime shtesé té pa
parashikuara né kontraté, por (& gjykuara & nevojshme pér (¢ vérifikuar se ndértimet jang konform
specifikimeve dhe kushteve t& kontratés.

12.4. Investitori do t& refuzojé ¢do punim ndértimi qé nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin ose
nuk shté konform specifikimeve teknike dhe kushteve t& kérkuara ng zbatimin e kontratés,

[2.5. As cgzekutimi i testeve, as inspektimi i punimeve t& ndgrtimit nuk do ta liroj& Sipérmarrésin
nga ¢do garanci ose detyrim tjetér sipas kontratés.

Neni 13

Ngritja e Kantierit

13.1. Sipgrmarrési do t& mbajé pérgjegjési pér skicimin e Ngritjes s¢ Kantierit,

13.2. Sipérmarrési duhet © paraqesé 1€ pjitha planet pér Ngritjen ¢ Kantierit tek Mbikqyrési i
Punimeve per shqyrtimin dhe miratimin e tij.

Neni 14

Zbulimet
14.1. Cdo gjé me interes historik ose me vlerd t& konsiderueshme e zbuluar papritur ng kantier do &
deklarohen per te vepruar konform legjislacionit ne fuqi. Sipérmarési duhet (& njoflajé Mbikqyrisin ¢
Punimeve pér ndonjé zbulim @ tillé dhe t¢ ndjeké udhézimet ¢ m bikqyresit te punimeve pér procedurén e e
administrimit t& objckteve.

Neni 15

Sigurimi Teknik dhe mjedisor

15.1. Sipermarrési ¢shié pergjegjés per sigurine ¢ te gjitha aktiviteteve ne kantjer duke zbatuar masat
korrigjuese dhe rregullat e sigurimit teknik pér (& gjithé personelin sikurse pércaktohet né legjislacionin
Shqiptar,

15.2° Kontratori do t¢ sigurojé kantierin né ményré t& tillg q& minimizojé démtimet e mjedisit,
Pér shembull, ai duhet 1€ kurseje energjing, ujin dhe burime & tjera, t& reduktojé humbjen dhe t€ minimizojé
pérdorimin e substancave varférucse t& ozonit, ¢livimin e gazrave, Léndét e pérbéra organike te rezikshme
dhe substanca t¢ tjera, q¢ démtojng shéndetin dhe mjedisin.

Neni 16

Rreziget e Siptrmarrésit dhe Forea Madhore

[6.1. Sipermarrési ka per detyrt (& pérballojé (& gjitha shpenzimet qé mund (& dalin nga data ¢
fillimit t& punimeve deri né fund (¢ periudhés s¢ parancisé pér difektet &€ mund (& shtagen né objekt sipas té
dhénave t& kontratés. Sipgrmarrési deri né pérfundim t&€ punimeve do 1€ pérballojé rreziqet pér shkak t&
démtimeve (¢ personelit, vdekjes dhe humbijes ose démtimit t& pasurisé (pérfshiré pa kufizime punimet,
materialet dl)v{%:ﬁﬁf‘é{f%b;\z erin ¢ ndértimit si dhe objektin ev?dérlimit).
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16.2. Sipgrmarrési nuk do (s mbajé pérgjegjési per humbjen e sigurimit t& kontratés Jo pér fajing tjj 7

démeve t likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masen q¢ vonesa né zbatim' ose
ndonjé déshtim telér né zbatimin e detyrimeve (& tij sipas kontratés viing si rezultat i ndodhjes sé Faigave
Madhore, \E
16.3. Pér qéllimet o kétij neni “Forcé Madhore” do t& thoté njé¢ ngjarje Jashté kontrollit &
Sip€rmarrésit dhe e paparashikueshime, Ngjarje t& tilla mund te peérfshijng, por nuk jané & limituara nga,
veprimet ¢ Investitorit qofié n& kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, pérmbytja,
t&rmeti, epidemitg, shitréngime té karantings dhe embargo tranziti.

16.4. Nése ndodh ndonjé situaté ¢ Foregs Madhore, Sipérmarrési duhet t& njoftojé menjehers
Investitorin, Me pErjashtim kur Investitori Jep direktiva & ndryshme, Sipgrmarrési duhet (& vazhdojé ¢
zbatojé detyrimet ¢ tij sipas kontratés né masén praktikisht t& arsyeshme dhe duhet te kérkojé t¢ gjitha mijctel
¢ arsyeshme pér zbatimin e kontratés derj q€ nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 17

Preventivi

I7.1. Preventivi do te perfshijé & gjitha zérat e punimeve me ¢mimet perkatése & parashikuara ne
ofert,

I7.2. Preventivi do (& pérdoret pér (& Hogaritur vlerén e kontrais, Siptrmarrési paguhet me sasing e
punds s kryer sipas projektit, bazuar par ¢do z€& pune t& preventivit.

17.3. Pér zérat e reja, t& paparashikuara ne Preventiv pérveg dokumentacionit pérkatés paragitet edhe
analiza teknike pér ¢do 78 & ri pune,

17.4. Nénzérat e punimeve pér (¢ cilat nyk &shté véné cmim pér njési né ofertén e paragitur, do &
konsiderohen sj 1& mbuluara nga vierat e fiera (& perfshira né kontrate,

Neni 18

Negociatat dhe Amendamentet

18.1. Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente (€ asnjé element; te kontratés q& do (&
ndryshojé mjaflueshem kushtet q& kang pErbére bazen ¢ perzgjedhies s¢ Sipérmarrésit,

18.2. Asnj¢ amendament ose variacion tjetér i kontrat&s nuk do (& jet# i vlefshem pa gené me shkrim,
me dat¢ dhe duke iu yeferyar shprehimisht kontratés, Cdo shtesé ose ndryshim Amendamenti do (& Jeté i
vlefshém vetém né rast e nénshkruhet nga te dyja palét ose nga persona & autorizuar prej tyre,

18.3. Cdo heqje dore nga té drejtat, pushtetet ose ndreqjet q& mund & bishen nga palét sipas kontratés
dubet t& bghen me shkrim, né t& cilen @ specifikohet data dhe (& nénshkruhen nga pala ose nga njé
perfagésues i autorizuar i palés q& bén ke doréheqje dhe duher (& specifikojé t& drejtén dhe masén ng i@
cilén ajo léshohet.

Neni 19
Ndryshimi i Porosisg

19.1 Kushtet e kontratés nuk Jan€ subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes né fugi, behet vetem
me pérjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né kushtet ¢ kontratgs, Cdo amendament i kontratis
duhet t& bhet me shkrim dhe i nénshkruar nga Investitori dhe Sipérmarrési,

19.2 Ndertime shtesé mund (& porositen vetém né rethana (¢ pereaktuar ng LPP dhe me kush gé
shiesa e kontratés t& mos j kalojé 20% (& ¢cmimit origjinal t¢ kontratés,

19.3 Investitori mund q¢ né ¢do kohé mund @ POTOsité Sip&rmarrssin (& beje ndryshime brenda
qéllimit & pergjithsham (& kontratés né sccilén prej e sa mé poshue:
- Korrigjime ng skicimin, vizatimin ose specifikimet e Ndértimeve:

- Kor :'gfﬁpjﬁ})iﬁ.‘_ma[eriale;
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19.4, Pérpara se t& kérkojé njé ndryshim, Investitori dhe Sipérmarr&si duhet t& bien dakort pér ¢do
rritje ose ulje t& ¢mimit t& kontratés dhe/ose ndryshim né skedimin e dorézimit ose pértfundimit qé ésl1l£§
shkaktuar nga ndryshimi, Porosia e ndryshuar duhet ¢ trupgzojé amendamentet € marréveshjes. I:.we.«:litm:l.
nuk ka 1€ drejté & nxjerré pretendime pér pajtimin me ndryshimin e porositur, pérveg rregullimeve (&
siguruara né amendamentet e marréveshjes. .

19.5. Ndryshimi i porosisé nuk do t¢ jets i vlefshém né se nuk formalizohet sipas kérkesave (¢ Nenit
18 t& kitsaj kontrate. )

19.6. Cdo ndryshim i urdh&ruar nga Investitori, do (¢ jeté detyrimisht objekt i nj€ proges-verbali
(urdhéri) me shkrim i firmosur nga Investitori. Kéto urdhéra do (& hartohen né bazé (¢ njé propozimi leknik_
nga ana e Investitorit dhe né bazé (¢ llogarive pérkatése € bira nga Sipgrmarrési dhe Mbikqyrési i
Punimeve, mbéshtetur né gmimin njési pér ¢do z& pune t& shprehur né preventiv. L

19.7. Cdo ndryshim i cili sjell rritien e vlerés s¢ kontratés duhet t& dokumentohet gjaté zbatimit (&
punimeve dhe pasi pregatitet dokumentacioni pérkatés si preventivi shtest, vizatime eti., i propozohet
zyrtarisht entit gé delegon fondin q& t¢ miratojé shtesén e vlerés s¢ ploté si dhe pér & gjetur burimet e
financimit. .

19.8. Nése volumet pérfundimtare t& punimeve & kryera, ndryshojné nga volumet né Prevenlw‘dhe.'
vlera e tyre &shié brenda preventivit t& objektit dhe fondit rezervé (& parashikuar né preventiv, Investitori
ngarkon Mbikqyrésin pér & verifikuar volumet dhe pér ¢ dokumentuar ndryshimet ¢ mundéshme dhe
mandej i miraton ato.

Neni 20

Programi o

20.1. Brenda 5 ditéve nga nénshkrimi i kontratés Sipérmarrési do i paraqesé pér miralim
Mbikqyrésit t& Punimeve njé program, né té cilin tregohet ményra e kryerjes s& punimeve dhe grafiku kuho'r.
Siptrmarrési do (& realizojé programin sipas grafikut & parashikuar. Sipérmarrési ka (& drejté 'i propozojé
Mbikqyrésit t¢ Punimeve ndryshime né grafikun ¢ punimeve, duke i motivuar ato.

20.2. NE rast se mund ose lind nevoja e dorézimit & pjesshém t punimeve kéto parashikohen né
grafikun e punimeve ose né ndryshimet ¢ propozuara dhe (& miratuara nga Investitori,

Neni 21
Korrigjimi i Difekteve

21.1. Sa hei€ q¢ gjatd periudhés s¢ zhvillimit & punimeve, nga Mbikqyrési konstatohet njé difekt
Sipérmarrési éshté i detyruar ta korrigjojé até brenda afatit g& i lihet me shkrim, por jo mé& voné se 15 dité. .

21.2. Gjat€ periudhés s& garancist s¢ punimeve Mbikqyrési i punimeve do t& njoftojé Sipérnum-i:’slut
lidhur me ¢do difekt para mbavimit ¢ késaj periudhe. Pér eliminimin e difekteve lihet njé afat i cili
sakigsohet sipas ¢do rasti konkret, por jo mé shumé se 15 dité.

21.3. Periudha ¢ garancisé pér difckiet &shig afati 24 muaj, Me pérfundimin e késaj periudhe
Sipérman€si paraqet kérkesén e kthimit ¢ vlerés s& garancisé sé punimeve ¢ cila €shté¢ mbajtur nga
Investitori. Ky i fundit, brenda 10 ditéve organizon vizitén né terren ku kontrollohen realizimet e detyrav_e té
IEna nga korrigjimi i difekteve t& lindura gjaté periudhés sé garancisé sé punimeve. Nése jané kryer gjithé
korrigjimet e difckteve atéher hartohel akti pérkatés i marrjes né dorézim té objektit dhe qé& shénon
pérfundimin e detyrimeve reciproke (& kontratés sé siptrmartjes dhe asaj (& mbikqyrjes s¢ punimeve.

Neni 22
Difekfet ¢ Pakorrigjuars

Sipérmangsi do t& paguajé kété shums, st bashku me nj€ gjobé (€ veganté e cila do (€ jeté 0.04% t& vierés s¢
Jla:

22.1. Né qofié se Sipgrmarrési nuk korrigjon difekiet ¢ konstatuara né periudhén ¢ garancisé sé
difekteve, brenda afatit t& pércaktuar Investitori do t& vlerésojé koston e korrigjimit & difektit, dhe
P?ﬁ@ﬁf&ﬁ do dit€ vonesé. Investitori do (& mbajé kéte shumé duke e zbritur nga garancia ¢ punimeve
/CSlg Bshte M t'(g progresivisht né situacione.

e




Neni 26

Taksat

26.1. SipErmarrési &shté i detyruar & paguajé t& gjitha taksal né perputhje me Leg;islauonm
Shqiptar. o
26.2. Pr taksat ¢ pércaktuara n¢ legjislacionin & ka hyrd ng fugi 28 dit¢ para datés s& hdp;u. se
tenderit, t& cilat Siptrmarr&si duhet ' Ket& marré parasysh né vierén e kontvatés, Investitori nuk do t'i njohé
asnj¢ shtesé pagese.

Neni 27

Démshpérblimi péi Vonesat
27.1 Sipénmaregsi do Ui paguajé Investitorit démshpérblimin pér vonesa né mbarimin e punimeve sipas
tarifes te meposhtme ditore:

-tarifd ditore do (€ jeté 4/1000 t& vierés koresponduese & mbetur pa u zbatuar nga cmimi total j kontratés
por kjo vlerg do & Hogaritet minimalishi mbi 25% t& vler#s s¢ kontratés.

27.2. Investitori do & zbres¢ démshp&rblimin pér vonesat nga pagesa e fundit e Sipgrmarrésit.

Neni 28

Garancia e Difekteve

28.1, Garancia ¢ difekieve do (& jeté 5% e vierés s¢ kontratés & do i mbahet nga ¢do situacion
SipErmarrtsit si garanci pér cil8sing e punimeve, shumé ¢ cila do 1@ paguhet mbas perfundimit t8 periudhés
s€ garancis¢ s punimeve, duke mare# parasysh edhe sanksionet e parashikuara ng pikén 22 (& késaj kontrate,

Neni 29

Kostoja ¢ Rlprlmnwe

29.1. DEmtimi i punimeve ose humbja e materialeve qi do (& pérdoren pér punimet nga dita e fillimit
deri n€ marrjen ng doréziin, si dhe gjaté afatit t¢ garancisé sé difekteve do t& mbulohet nga Sipérnarrési me
shpenzimet e tij néqoftése humbja ose démiimi jang shkaktuar nga gabimet e veprimeve (& tij.

29.2. Riparimet qg dalin & nevojshme gjaté kolaudimit &8 veprés, nése jant 'pﬁl shkak t&
mosplotésimit & kontratés ose t& pinés jo caiesow t SiptrmarrEsit, do t& mbulohen nga ky i fundit me
shpenzimet e tij,

Neni 30

Mavrja né Dorézim e Punimeve

30.1. Sipermaresi pas perfundimit te punimeve njofton me shkrim Mbikqyresin e Punimeve dhe
Investitorin.Nese  Mbikeqyresi nuk ka verejtie ky njoftim  shenon daten e perfundimit te
punimeve.Sipermaresi pas njoftimit te perfundimit te punimeve | paraget brenda 30 diteve Mbikqyresit te
Punimeve dokumentacionin dhe Hogaritjet perfundimtare per punimet e kryera. Mbikeqyresi i Punimeve,
mbas verifikimeve, brenda 30 diteve se bashku me relacionin e tij ia paraget te gjithe dokumentacionin
Investitorit,

30.2 Mbas marrjes se gjithe dokumentacionit Investitori i paraqet komisionit te kolaudimit gjithe
dokwmentacionin e realizimit (¢ objektit. Me perfundimin ¢ procedureve te kolaudimit Investitori leshon
certfikaten e marrjes ne dorezim te punimeve te kryera dhe do te citiroje garaiicine e sigurimit te doktrates,
Nga data e akt-kolaudimit t¢ punimeve fillon periucha e garancise se punimeve.

30.3 Ne fund te periudhes se garancise se punimeve, Mbikqyresi i Punimeve dhe komisioni i marrje
ne dorezim te 0b|cktit do te perpilojne se bashku me ]nvesnoiim aktin e marrjes ne dorezim te vepres, objekt
i kesaj kontrajg="= -
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Punéve. N& Hogarijon ¢ shumés s¢ démeve, kontraktori do & kérkohet 1€ ndénnan€ @& giitha veprimet ¢
nevojshme pér (€ minimizuar démet,

Neai 36

Pasuria ‘

36.1 Te gjitha punimet ¢ kryera dhe materialet ¢ monfuara per realizimin ¢ objekiit do te
konsiderohen si prone ¢ Investitorit ne rast prishje te kontrates.

Neni 37

Zgiidhja ¢ Mosmareveshjeve oo

37.1 Investitori dhe Sipermaresi do te zgjidhin me mirekuptim cdo mosmareveshje qe do t'a linde
gjate realizimit te kesaj kontrate. .

37.2 Ne tast se palet nuk bien dakort atehere per sqarimin ¢ mosmarveshjes me mirkuptim atehere
palet do t'i drejtohen Gjykates se Shkalles se Pare te Rrethit Gjyqesor Koree.

Neni 38

Garancia e Kontrates _
38.1 Garancia ¢ kontrates do te jete 10% e vleres se kontrates. o
38.2 Shuma e sigurimit te kontrates duhet U'i paguhiet Autoriteti Kontraklor si kompeasim pér ¢do humbje t&
tezultuar nga déshiimi i kontrakiori né plotésimin e detyrimeve t€ tij sipas kontratés.

Neni 39
Dispozita te Fundit

Personi pergegies i oili do te ndjeke zbatimin ¢ kontraies ne peiputhje me kriteret dhe kushtet ¢
vendosura ne te eshie Drejtori | Drejtorise te Menaxhimit te Kontratave.

Kio kontrate u hartua ne 6 (gjashie) kopje, nga te cifat nje per Dosjen ¢ Prokurimit, njeApc;'
Drejtorine ¢ Menaxhimit te Kontratave nje per Drejlorine ¢ Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillinmit te
Teritoril, nje per Drejtorine € Finances nje per vepritmet me Thesarin dhe tjetra per Farnizoesin,

SIPERMARRESI INVESTITORI

Bashkimi i shogerive “ALMO KONSTRUKSION” sh.p.k
dhe *K.TURJA”sh.p.k

perfaqesuar iga
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BASHKIA KORCE

perfagesuar nga
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